breviser exponere non inutile ducimus. De his autem viri eruditissimi baronis de Zur-Lauben censorias notas videsis in Historia regni inscriptionum Academiæ, t. XXIV, pag. 180 et seq.

^b Insolita hac ætate initialis formula, testibus Mabillonio et aliis artis diplomaticæ magistris, Dipt. lib. II, cap. 2; Chron. Gotwicense, lib. II, p. 412, etc.

^a Editum inter Stemmata Lotharingiæ ac Barri ducum, a Francisco Roserio, Paris. 1580, fol. 2 recto, qui illud ex monasterio sancti Mauricii Toletani a se depromptum esse linxit; sed ipse fabricavit cum aliis pluribus instrumentis, ut genealogiam ducum Lotharingiæ astrueret, deductam a Merovingiis et Carolingiis regibus. Tanta autem ejus erat in rebus diplomaticis imperitia, ut facile fuerit fraudem detegere; unde solenni judicio damnatus pœnas dedit, Thuan. hist. an. 1585. Liber ejus, publice notatus, nulli deinceps lucum facere debuit; systema tamen falsatoris hoc nostro sæculo iterum renovatum fuit, in Musei Lothar. vet. et rec. et Hugonis, præmonstr. sub ficto nomine Balicourt, et iterum solemniter damnatum ann. 1712. Spuria hæc instrumenta ex instituto nostro recudimus. Quamvis ipsorum falsitas pro re judicata habenda sit, præcipua tamen indicia

^c Modoaldus ad Trevirensium sedem evehctus hoc ipso anno 622, vide Nov. Gall. Christ., t. XIII, col. 584 et 564, non nisi anno 625 auctor fuit Dagoberto ut Thielogense monasterium conderet, quod pugnat cum diplomate de quo agitur, ubi anno 622 constructum, ditatum, donatum ecclesiæ Trevirensi, hoc monasterium fugitur. Prætermittimus archiepiscopi titulum, quo Modoaldus, et infra Cunibertus, contra morem insigniuntur. Certe hic titulus in usu fuit ad initium sæc. VIII.

campis, hominibus, viis, quaesitis et inquirendis, A mobilibus et immobilibus, et cum universis appenditiis et adjacentiis suis. Et praefatis ecclesiis, et Patri fratrum praedictae cellae sancti Mauriti super Sarze flumen constructae, protectorem, rectorem et advocatum, illustrem dominum dominum Clodulphum, Austria Mosellanicæ ducem ^a, Arnulphi ducis filium, sanguine regni natum, constituimus. Haec itaque universa per hoc praesens nostrae auctoritatis praecceptum, ad saepe memoratam sedem aeternaliter pertinenda donamus, tradimus, ea scilicet ratione, ut praefatus episcopus successoribus illius, similem perpetuis temporibus ex praelibata abbatiâ habeant potestatem, veluti de caeteris ejusdem episcopatus causis, juxta utilitatem ipsius ecclesiae cuncta, prout illis placuerit, secure disponere, quatenus rectores ejusdem sedis, B cum omni clero eorum regimini subacto, tam pro nobis quam pro antedictis praedecessoribus nostris, et protectore constituto, Dei misericordiam semper exorare delectet. Haec donationis nostrae auctoritas, nullo unquam successore nostro irrupente, solidissimam in Dei nomine per omnia mundi volentis saecula obtineat stabilitatem; quam munimine nostro roboratam, manu nostra, cum duce Clodulpho, subtus eam firmavimus, quod et fecit Cunibertus, archiepiscopus Coloniensis ^b, annulorum nostrorum impressionibus jussimus sigillari. Datum Kal. Maii, anno dominice Incarnationis dcccxxi ^c. Actum Metis, in palatio regali, in Dei nomine feliciter.